
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 22.decembrī                                                            Nr.25, 51.§ 

 

Par deleģējuma līguma slēgšanu ar SIA “Mērniecības Datu Centrs” 
 

 Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sestajā daļā ir noteikts, ka vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un 

uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (turpmāk tekstā – ADTI) datubāzi atbilstoši 

Ministru kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic 

iesniegtās informācijas pārbaudi un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. 

 Balvu novada pašvaldībai (turpmāk tekstā – Pašvaldība) ir virkne svarīgu pienākumu ADTI 

sistēmas uzturēšanas jomā. Ņemot vērā, ka Pašvaldības amata vienību sarakstā nav augstāk 

minētā uzdevuma pildīšanai nepieciešamo amata vienību, līdz ar to arī starp darbiniekiem nav 

atbilstošas kvalifikācijas speciālistu, nav iegādātas atbilstošu programmatūru licences. Lai 

izveidotu atbilstošas darba vietas, tās finansētu, iegādātos atbilstošu programmatūru, ir 

nepieciešami vērā ņemami finansiāli izdevumi. Arī iepriekšējos novados, kuri ir apvienoti 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā vienotajā Balvu novadā, šis pienākums tika veikts 

deleģējot minēto funkciju komersantiem.  

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta septīto daļu vietējai pašvaldībai ir 

tiesības deleģēt šā panta sestajā daļā minēto uzdevumu, slēdzot deleģējuma līgumu Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā.  

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) pārvaldes 

uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. 

 Saskaņā ar Balvu novada domes 2022.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.21/2022 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Balvu novadā” 3.punktu, Balvu 

novada administratīvajā teritorijā topogrāfiskās informācijas izsniegšanu, pieņemšanu, pārbaudi 

un reģistrēšanu realizē un koordinē Balvu novada pašvaldība vai izvēlēta juridiska persona, kurai 

pašvaldība šādu pārvaldes uzdevumu ir deleģējusi, Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā 

kārtībā slēdzot deleģējuma līgumu. 

 Ņemot vērā minēto, Pašvaldība sniegt pakalpojumus, kas saistīti ar pienākumu ADTI  

sistēmas uzturēšanas jomu, efektīvāk, lētāk (bez maksas no pašvaldības puses) un kvalitatīvāk var  

deleģējot šos pienākumus citam pakalpojumu sniedzējam. Balvu novada pašvaldība, sākotnēji 

izvēloties potenciālos pakalpojumu sniedzējus, ņēma vēra iepriekšējos novados esošo pieredzi. 

Iepriekšējos novados pakalpojumus sniedza sekojoši pakalpojumu sniedzēji: 

1) Balvu novadā – SIA “Mērniecības datu centrs”; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2) Viļakas novadā – SIA “TOPO DATI”; 

3) Rugāju, Baltinavas novadā – SIA “ĢEOTELPISKIE risinājumi”. 

Lai iepazītos ar katra komersanta sniegto pakalpojumu aprakstu un kvalitāti, Balvu novada 

pašvaldība 2022. gada 29. aprīlī izsūtīja šiem komersantiem vēstules ar lūgumu sniegt 

informāciju (pakalpojuma izmaksas, pieredze, kvalitāte, u.c.), kas var palīdzēt izvēlēties labāko 

kandidātu. Pēc komersantu atbilžu saņemšanas, izveidotā komisija, kurā ietilpa speciālisti no 

būvniecības, nekustamo īpašumu, juridiskās un attīstības plānošanas jomas, izskatīja iesniegtos 

piedāvājumus. Iepazīstoties ar sniegto informāciju, komisija secināja, ka tehnoloģiskais 

piedāvājums visiem pretendentiem ir līdzīgs (gan datu uzturēšanas serveri, gan arī WEB pārlūks 

ar piekļuvei datiem vizuālā veidā), tāpēc komisija vērtēja citus faktorus, par kuriem bija pieejama 

informācija: 

a. pieredze – SIA “Mērniecības datu centrs” darbojas no 2006. gada, tajā skaitā Balvu novada 

pašvaldībā no 2010. gada, SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” dibināti 2010. gadā, par SIA 

“TOPO DATI” informācija netika iegūta; 

b. reputācija – Balvu novada būvvalde un mērniecības pakalpojumu sniedzēji Balvu novadā 

no visiem sadarbības partneriem vislabāk izteicās par SIA “Mērniecības datu centrs”; 

c. resursi –SIA “Mērniecības datu centrs” ir 15 darbinieku, SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” ir 3 

īpašnieki, par SIA “TOPO DATI” nav informācijas; 

d. personāla kvalifikācija – SIA “Mērniecības datu centrs” vienīgie norādīja pilnīgu 

informāciju par personāla kvalifikāciju, pārējie pretendenti nenorādīja; 

e. pakalpojuma cena – SIA “Mērniecības datu centrs” ir dārgāks, SIA “Ģeotelpiskie 

risinājumi” un SIA “TOPO DATI” pakalpojumu cenas ļoti līdzīgs. 

Izvērtējot papildus informāciju par pretendentiem, komisija veica izvēli par labu SIA 

“Mērniecības datu centrs”, ņemot vērā ka radās lielāka pārliecība par pakalpojuma kvalitāti.  

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

45.panta otro un trešo daļu un Balvu novada domes 2022.gada 26.maija saistošo noteikumu 

Nr.21/2022 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Balvu novadā” 

3.punktu, 2022.gada 15.decembra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt pašvaldības uzdevumu – augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzes uzturēšanu SIA „Mērniecības Datu Centrs”, reģistrācijas Nr. 40003831048. 

2. Slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA „Mērniecības Datu Centrs”, par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanas uzdevuma veikšanu Balvu novadā 

saskaņā ar Pielikumu. 

3. Noteikt, ka deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem. 

4. Uzdot Balvu novada Administrācijas Attīstības plānošanas nodaļas vadītājam pārraudzīt 

deleģēšanas līgumā minēto uzdevumu izpildi. 

5. Uzdot Balvu novada Administrācijas Juridiskajai nodaļai veikt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas norādītos līguma projekta precizējumus (ja tādi būs 

nepieciešami). 

6. Deleģēšanas līgumu noslēgt pēc deleģēšanas līguma projekta saskaņošanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.  

7. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Sergeju Maksimovu Balvu novada pašvaldības vārdā 

parakstīt šī lēmuma 2.punktā minēto deleģēšanas līgumu. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

9. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Balvu novada domes 2022.gada 22.septembra 

lēmums “Par deleģējuma līguma slēgšanu ar SIA “Mērniecības Datu Centrs”” (protokols 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr.19., 19.§). 

 

Pielikumā:  Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma Nr. ______ Par Balvu novada augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanu un izmantošanu 

projekts uz 5 (piecām) lapām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


